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To ostatnia prosta w etapie 
składania projektów do Kut-
nowskiego Budżetu Obywatel-
skiego! Pomysły można nadsy-
łać jeszcze do 7 maja włącznie 
(niedziela). Projekt wyślesz 
bez wychodzenia z domu, za 
pośrednictwem strony inter-
netowej. Jeśli chcesz coś zmie-
nić w swojej okolicy, to jest to 
ostatni moment na złożenie 
projektu do KBO! Masz po-
mysł? Nie wahaj się!

Dzięki budżetowi obywatel-
skiemu mieszkańcy decydu-
ją o tym, na co przeznaczyć 
część budżetu Miasta Kutna. 
Kutnianie, co roku wymyślają  
i zgłaszają projekty, a następ-
nie wybierają w głosowaniu 

te, które zostaną zrealizowa-
ne. W ten sposób wspólnie 
decydują o tym, co powstanie  
w najbliższej okolicy. W bu-
dżecie obywatelskim każ-
dy mieszkaniec Kutna, bez 
względu na wiek, może zgło-
sić projekt lub zagłosować. 
W przypadku osób poniżej 18 
roku życia do projektu należy 
dołączyć zgodę rodzica/opie-
kuna prawnego na złożenie 
wniosku. 

– Zostało jeszcze kilka dni, 
żeby zgłosić swój pomysł. 
Dziękuję za zaangażowa-
nie wszystkim, którzy już 
zdecydowali się złożyć pro-
jekty w ramach tegorocz-
nej edycji. Warto skorzystać 

z tej możliwości i podzie-
lić się swoimi propozycja-
mi. To dzięki aktywności 
mieszkańców, poprawiamy 
jakość życia w naszym mie-
ście. Przypominam, że zło-
żenie projektu jest bardzo 
proste, wszystko odbywa się 
internetowo poprzez stronę 
kutno.budzet–obywatelski.org 
– mówi  Daria Byczek, koor-
dynatorka KBO

Uczestnictwo w budżecie 
obywatelskim to świetna oka-
zja, żeby razem z innymi de-
cydować o tym, jak zmienia 
się nasze miasto. Warto wspo-
mnieć, że od 2014 roku – kiedy 
to po raz pierwszy wystarto-
wał Kutnowski Budżet Oby-

watelski, do dziś, przekazano 
mieszkańcom ponad 8 mln zł 
na ich pomysły! Kutnowski 
Budżet odpowiada na potrze-
by wszystkich mieszkańców: 
zarówno tych najmniejszych, 
młodzieży, dorosłych, jak 
i seniorów. Na niemal każdym 
osiedlu z budżetu obywatel-
skiego powstały place zabaw, 
siłownie plenerowe, czy in-
stalacje rekreacyjno–spor-
towe, z których korzystają 
kutnianie w różnym wieku. 
Z budżetu obywatelskiego 
namalowano w mieście mu-
rale, posadzono setki drzew, 
roślin i róż, zorganizowano 
wiele społecznych wydarzeń, 
warsztatów oraz koncertów. 

– Dla tych z Państwa, któ-
rzy chcieliby spotkać się 
bezpośrednio, porozmawiać 
o budżecie obywatelskim, 
a w szczególności złożyć pro-
jekt, informuję, że będziemy 
dostępni w plenerowym sto-
isku Urzędu Miasta, 3 maja, 
podczas pikniku w parku 
Traugutta. Serdecznie za-
chęcam do udziału w świę-
towaniu, przygotowaliśmy 
wiele atrakcji. Mam nadzieję, 
że patriotyczny nastrój udzie-
li się Państwu i zaowocuje 
w złożeniu projektu do bu-
dżetu obywatelskiego –  mówi 
Michał Adamski, naczelnik 
Wydziału Kultury, Promocji 
i Rozwoju Miasta.  •

3 maja w Parku Traugutta będzie można  
złożyć projekt KBO w plenerowym 

stoisku Urzędu Miasta Kutno.

W poprzednich latach KBO cieszył 
się dużym zainteresowaniem wśród 

mieszkańców Miasta Róż.

MATERIAŁ PROMOCYJNY

KUTNOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI 2023KUTNOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI 2023
ZOSTAŁY OSTATNIE DNI NA ZŁOŻENIE PROJEKTUZOSTAŁY OSTATNIE DNI NA ZŁOŻENIE PROJEKTU
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Upamiętnili 83. rocznicę Zbrodni KatyńskiejUpamiętnili 83. rocznicę Zbrodni Katyńskiej
W Sanktuarium Matki Bożej w 
Głogowcu odbyły się uroczyste 
obchody upamiętniające 83. 
rocznicę Zbrodni Katyńskiej. 

– Dziś obchodzimy 83. 
rocznicę zbrodni Katyńskiej. 
W 1940 roku w lasach katyń-
skich NKWD zamordowało 
blisko 22 tysiące polskich ofi-
cerów, urzędników i inteligen-
tów. Podczas uroczystej mszy 
świętej w Głogowcu oddajemy 
hołd ofiarom tej bestialskiej 
zbrodni. Pamiętajmy, że każ-
dy z zamordowanych miał 
swoją historię, rodzinę i ma-
rzenia, które zostały znisz-
czone przez totalitaryzm. Nie 
zapominajmy o tych, którzy 
oddali życie za wolną Polskę. 
Ich ofiara nigdy nie zostanie 

zapomniana. Cześć ich pa-
mięci! – mówił Daniel Kowa-
lik, Starosta Kutnowski.

W uroczystościach udział 
wzięli m.in.: Przemysław 
Błaszczyk Senator RP, Tade-
usz Woźniak Poseł na Sejm 
RP, Daniel Kowalik – Starosta 
Kutnowski, Jolanta Pietrusiak 
Członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego, Marek Kuba-
siński Członek Zarządu Po-
wiatu Kutnowskiego, Tomasz 
Walczewski Członek Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego, Ma-
rek Ciąpała Przewodniczący 
Rady Powiatu Kutnowskiego, 
Tomasz Marciniak Wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu 
Kutnowskiego, Zdzisław Gó-
reczny Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu Kutnowskiego, 
Wiesław Taraska Przewod-
niczący NSZZ Solidarność 
Podregion Kutno wraz z dele-
gacją, Ewa Marciniak Dyrek-
tor RCPS w Łodzi, por. Piotr 
Nagórny Zastępca Komen-
danta Wydziału Żandarmerii 
Wojskowej w Łasku, Grzegorz 
Pasiński Prezes Stowarzy-
szenia Działaczy Opozycji 
Antykomunistycznej oraz 
przedstawiciele gmin z terenu 
Powiatu Kutnowskiego.

Po mszy świętej z okazji 83. 
rocznicy zbrodni katyńskiej 
wystąpiła uzdolniona mło-
dzież z Zespołu Szkół nr 3 
im. Wł. Grabskiego w Kutnie, 
która złożyła hołd ofiarom 
tej bestialskiej zbrodni. W ich 

wykonaniu padły wzruszające 
utwory poświęcone pamięci ofiar. 

– Cieszy nas, że młode po-
kolenie pamięta o ważnych 
wydarzeniach z historii Polski 
i w taki sposób oddaje hołd 
poległym bohaterom. Dzięku-
jemy wszystkim uczestnikom 
mszy oraz młodzieży z ZS nr 
3 im. Wł. Grabskiego w Kut-
nie za ich obecność i wspólne 
uczczenie pamięci ofiar zbrod-
ni katyńskiej. – mówi Tomasz 
Walczewski Członek Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego.

W obchodach udział wzię-
ły także następujące poczty 
sztandarowe: Powiat Kutnow-
ski, RSM Pionier, OSP Żychlin, 
NSZZ Solidarność Podregion 
Kutno, Solidarność EMIT Ży-

chlin, Solidarność PKP Cargo 
Lokomotywownia i Wagonow-
nia. Poczet Powiatu Kutnow-
skiego reprezentowali: Marek 
Kubasiński Członek Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego, Tomasz 
Marciniak, Wiceprzewodniczą-
cy Rady Powiatu Kutnowskiego 
oraz Zdzisław Góreczny Wice-
przewodniczący Powiatu Kut-
nowskiego. 

Po uroczystej mszy świętej 
udano się na cmentarz w Gło-
gowcu, by złożyć kwiaty pod 
pomnikiem katyńskim. Ostat-
nim punktem obchodów był 
pyszny poczęstunek w postaci 
żurku oraz słodkich przekąsek 
dla uczestników. Za przygoto-
wanie poczęstunku Starostwo 
dziękuje "Barowi u Bogusi". •

Powiatowe obchody 
upamiętniające 83. rocznicę 
Zbrodni Katyńskiej odbyły 
się w Głogowcu.

Rodzinny piknik ekologiczny w 
Zespole Szkół Centrum Kształ-
cenia Rolniczego im. M. Rataja 
w Mieczysławowie przeszedł 
do historii! Impreza odbyła się 
w miniony weekend w Narodo-
wy Dzień Ziemi, w ramach za-
kończenia Tygodnia Ekologicz-
nego w Zespole Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego im. 
M. Rataja w Mieczysławowie, 
pod patronatem Starosty Kut-
nowskiego Daniela Kowalika.

W wydarzeniu udział wzięli 
m.in.: Daniel Kowalik - Staro-
sta Kutnowski, Tomasz Wal-
czewski Członek Zarządu Po-
wiatu Kutnowskiego, Tadeusz 
Woźniak Poseł na Sejm RP, 
Robert Baryła Członek Zarzą-
du Województwa Łódzkiego 

oraz wójtowie i samorządow-
cy z terenu Powiatu Kutnow-
skiego. Podczas pikniku Sta-
rostwo obecne było także ze 
stoiskiem plenerowym, w któ-
rym rozdawano gadżety oraz 
jabłka. Swoje stoisko miały 
także m.in. Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Kutno z siedzi-
bą w Chrośnie.

– Piknik odbył się w pięknej, 
zielonej scenerii szkoły w Mie-
czysławowie i zgromadził za-
równo uczniów, jak i nauczy-
cieli oraz lokalną społeczność. 
Wszyscy mieliśmy okazję 
zjednoczyć się w imieniu 
ochrony środowiska, a przede 
wszystkim, miło spędzić czas. 
Był to wspaniały dzień, pod-
czas którego mogliśmy zwró-

cić uwagę na potrzebę dbania 
o naszą planetę, jednocześnie 
ciesząc się przyrodą i wspa-
niałymi ludźmi wokół nas. 
Dziękuję wszystkim, którzy 
włożyli swój wkład w ochronę 
naszego środowiska i przy-
gotowanie całego tygodnia 
oraz dzisiejszego pikniku. 
Dziękuje dyrekcji, nauczycie-
lom i uczniom, którzy wzięli 
aktywny udział w organizacji 
Ekologicznego Tygodnia. Wa-
sza praca i zaangażowanie po-
zwoliły na przeprowadzenie 
wielu wspaniałych działań, 
podczas których podkreśli-
liśmy wagę dbania o środo-
wisko i naszą planetę. Mam 
nadzieję, że wydarzenie or-
ganizowane będzie cyklicznie 
- mówi Starosta Kutnowski 

Daniel Kowalik.
– Podczas pikniku mieliśmy 

możliwość degustacji pysz-
nych, zdrowych, ekologicznych 
przekąsek oraz napojów przy-
gotowanych przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich Żabiniec i Nata-
lię Topólniak wraz z uczniami. 
Był także pokaz maszyn rolni-
czych, który przyciągnął wiele 
osób zainteresowanych obej-
rzeniem najnowszego sprzętu 
–  dodaje Tomasz Walczewski, 
Członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego.

– Dziękuję wszystkim uczest-
nikom za przybycie i nauczy-
cielom za zaangażowanie oraz 
pomoc w organizacji wydarzeń 
związanych z naszym Ekolo-
gicznym Tygodniem. Wasza 

praca i zaangażowanie były 
niezwykle ważne dla sukcesu 
naszej inicjatywy. Mam na-
dzieję, że nasze działania po-
mogą wzmocnić świadomość 
ekologiczną w naszej społecz-
ności, a także zainspirują in-
nych do podjęcia działań na 
rzecz ochrony środowiska. 
Dziękuje jeszcze raz wszystkim 
za udział w Rodzinnym Pikni-
ku Ekologicznym i Ekologicz-
nym Tygodniu. Bądźmy ekolo-
giczni i dbajmy o naszą planetę 
razem! – dodaje Dominik 
Królak, Dyrektor Szkoły.

Nie zabrakło także pokazu 
wozów strażackich, trampo-
lin, konkursów i wielu broszur 
informacyjnych dotyczących 
dbania o środowisko. •

Rodzinny piknik ekologiczny w MieczysławowieRodzinny piknik ekologiczny w Mieczysławowie
 Pod patronatem starosty 

MATERIAŁY PROMOCYJNE



5www.PanoramaKutna.pl PIĄTEK, 28 KWIETNIA 2023      |      

22 kwietnia w Centrum Kultu-
ry Gminy Kutno w Leszczyn-
ku nastąpiło rozstrzygnięcie 
i wręczenie nagród w III kon-
kursie poetyckim im. Józefa 
Bohdana Zaleskiego pt. „Wol-
ność".

Wydarzenie poprowadzi-
li Liliana Urbańczyk–Wójcik 
– dyrektor CKGK oraz Piotr 
Czerbniak – dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej im. 
J. B. Zaleskiego w Leszczynku. 
Głos w trakcie uroczystości 
zabrała Wójt Gminy Kutno 
Justyna Jasińska, która po-
dziękowała uczestnikom kon-
kursu i pogratulowała zwy-
cięzcom, a prof. Małgorzata 
Gajak-Toczek podkreśliła wy-
jątkowe znaczenie wolności w 
różnych aspektach życia.

Jury w składzie: prof. Mał-
gorzata Gajak-Toczek - prof. 
Uniwersytetu Łódzkiego w 
Zakładzie Dydaktyki Języka 
i Literatury Polskiej, Wydział 

Filologiczny - Przewodniczą-
ca Komisji konkursowej, Ilo-
na Denarska - przedstawiciel 
Agro Factory II, Eliza Reis-
-Kawka - dyrektor Instytutu 
Języka i Kultury Polskiej im. 
Polskich Lotników w Gan-
dawie oraz Piotr Czerbniak - 
dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. J.B. Zaleskiego 
w Leszczynku oceniły 89 prac, 
które wpłynęły z całej Polski.

Ostatecznie wyłoniono na-
stępujących zwycięzców:

I kategoria wiekowa:
1. miejsce Weronika Przybysz
2. miejsce Maciej Kubicki
3. miejsce Jan Kocot

II kategoria wiekowa:
1. miejsce Rafał Bobrowski
2. miejsce Zbigniew Pikuła
3. miejsce Piotr Zemanek

Autorzy najlepszych prac 
otrzymali atrakcyjne na-
grody. Mecenat honorowy 

nad konkursem objęły firmy 
Agro-Factory II oraz Zakład 
Gospodarowania Odpadami 
Eko Alf.

Nagrodzone wiersze zostały 
zaprezentowane zgromadzo-
nej publiczności przez uczest-
ników Klubu Seniora Gminy 
Kutno.

Po uroczystości rozstrzy-
gnięcia konkursu w Centrum 
Kultury Gminy Kutno w Lesz-
czynku odbył się koncert 
Kwartetu Proforma.

To znana formacja, która 
ma na swoim koncie nagranie 
dwóch płyt z Kazikiem Sta-
szewskim, liderem Zespołu 
Kult. Zespół zagrał utwory 
Jacka Kaczmarskiego, Le-
onarda Cohena i Stanisława 
Staszewskiego.

Patronat honorowy nad wy-
darzeniem objęli: Wojewoda 
Łódzki, p. Tobiasz Bocheński, 
Wójt Gminy Kutno Justyna 
Jasińska, Łódzkie Towarzy-

stwo Naukowe, Regionalna 
Organizacja Turystyczna Wo-
jewództwa Łódzkiego oraz 
Instytut Języka i Kultury Pol-
skiej im. Polskich Lotników w 
Gandawie.

Wydarzenie organizowane 
w ramach trwałości projektu 
pn. „Rozwój gospodarki tu-
rystycznej w gminie Kutno 

poprzez wykorzystanie wa-
lorów przyrodniczych i dzie-
dzictwa kulturowego współ-
finansowanego przez Unię 
Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Łódzkiego na lata 
2014-2020 •

Finał III konkursu poetyckiego Finał III konkursu poetyckiego 
im. Józefa Bohdana Zaleskiegoim. Józefa Bohdana Zaleskiego

Wydarzenie poprowadzili Liliana Urbańczyk–
Wójcik – dyrektor CKGK oraz Piotr Czerbniak 
– dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
im. J. B. Zaleskiego w Leszczynku.

Konkurs cieszył się wielkim zainteresowaniem 
i wpłynęło blisko 90 prac z całej Polski!

W Leszczynku wystąpił Kwartet ProForma, 
który ma na koncie nagranie dwóch płyt 

z Kazikiem Staszewskim.

MATERIAŁ PROMOCYJNY

 Ważna uroczystość w Leszczynku 
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w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Kutnie odbyła się piękna 
uroczystość. Państwo Ma-
rianna i Zbigniew Redliccy 
świętowali Złote Gody, czyli 
pięćdziesięciolecie swojego 
pożycia małżeńskiego. Do-
stojnych Jubilatów uhono-
rował prezydent Kutna Zbi-
gniew Burzyński.

Prezydent Zbigniew Bu-
rzyński uhonorował Dostoj-
nych Jubilatów Medalami 
Prezydenta RP oraz okolicz-
nościowymi dyplomami. Po 

oficjalnej części jubileuszu nie 
brakowało wspólnych zdjęć 
czy życzeń od najbliższych. 
Redakcja Panoramy Kutna 
dołącza się do najlepszych ży-
czeń dla Jubilatów!

W słowach skierowanych do 
czcigodnych Jubilatów pogra-
tulował wspólnie spędzonych 
lat, podczas których doświad-
czyli wiele radości i szczęścia, 
ale również i trosk. Ich wza-
jemny szacunek, cierpliwość 
i odpowiedzialność  wycho-
wały następne pokolenia. 
Prezydent podziękował rów-

nież za ich dorobek  zawodo-
wy, dzięki któremu miasto 
Kutno na przestrzeni minio-
nych lat rozwijało się.

Państwo Marianna i Zbi-
gniew Redliccy ślubowanie 
złożyli 23 września 1972 roku 
w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Kutnie. Zawodowo pani Ma-
rianna i pan Zbigniew zwią-
zani byli z Zakładami Podze-
społów Radiowych „Miflex”. 
Zrozumienie i tolerancja to 
ich przepisy na udany związek 
małżeński.

Małżonkowie, którzy wspól-
nie przeżyli minimum 50 
lat, mogą złożyć w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Kutnie 
wniosek o przyznanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej medalu za długolet-
nie pożycie małżeńskie. Na-
stępnie wnioski są przesyłane 
do urzędu wojewódzkiego, 
który po weryfikacji doku-
mentów przekazuje sprawę 
do Kancelarii Prezydenta RP. 
Procedura trwa od 4 do 6 mie-
sięcy. Więcej informacji pod 
numerem tel. 24 254 28 84 •

 Zrozumienie i tolerancja to ich przepisy na udany związek małżeński 

Państwo Redliccy świętowali Złote Gody!Państwo Redliccy świętowali Złote Gody!

Zagłosuj na 
Pałac Saski

Pałac Saski w Kutnie zakwali-
fikował się do finału i będzie 
rywalizował o główną nagro-
dę Ogólnopolskiego Konkur-
su „Modernizacja Roku & Bu-
dowa XXI wieku”.

Inwestycja miejska zgłoszo-
na jest w kategorii „obiekty 
zabytkowe”, gdzie ocenia-
na jest szczególna dbałość 
o architekturę i wysoka jakość 
wykonawstwa robót budow-
lanych i konserwatorskich. 
O rozstrzygnięciach konkur-
su dowiemy się we wrześniu 
br. podczas gali wręczenia 
nagród na Zamku Królew-
skim w Warszawie.

Na Pałac Saski w Kutnie gło-
sować można pod tym linkiem:

bit.ly/glosowanie-saski 
 lub zeskanuj telefonem:

ŻYCZENIAŻYCZENIA
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XIII Halowe Mistrzostwa Polski 
Młodzików w Łucznictwie prze-
szły do historii. Mistrzostwa 
odbyły się pod patronatem 
honorowym Daniela Kowalika 
Starosty Kutnowskiego. W Mi-
strzostwach udział wzięło 221 
zawodników i aż 47 trenerów! 

Organizatorem zawodów 
było Społeczne Towarzystwo 
Sportowe LECHITA. Współor-
ganizatorami byli z kolei Sta-
rostwo Powiatowe w Kutnie, 
Urząd Miejski w Krośniewi-
cach, Gminne Centrum Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Kro-
śniewicach oraz Młodzieżowy 
Dom Kultury w Kutnie.

Nagrody wręczali: Przemy-
sław Błaszczyk Senator RP, Ta-
deusz Woźniak Poseł na Sejm 
RP, Robert Baryła Członek 
Zarządu Województwa Łódz-
kiego, Daniel Kowalik Starosta 
Kutnowski, Tomasz Walczew-
ski Członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego, Marek Ciąpała 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Kutnowskiego, Katarzyna Er-
dman Burmistrz Krośniewic, 
Barbara Łącka Dyrektor MDK 

w Kutnie oraz Ewa Marciniak 
z Urzędu Marszałkowskiego 
w Łodzi. 

– Szanowni Państwo, w imie-
niu swoim i całej społeczności 
Powiatu Kutnowskiego chciał-
bym podziękować wszystkim, 
którzy byli u nas rok temu 
i zawitali w tym roku. Liczy-
my na to, że ta impreza stanie 
się wydarzeniem cyklicznym 
i zobaczymy się za rok. Gratu-
luję wszystkim zwycięzcom, 
uczestnikom i przede wszyst-
kim ogromne podziękowania 
dla Pana Marka Drabika za tak 
wspaniałą i owocną organiza-
cję - mówi Daniel Kowalik Sta-
rosta Kutnowski.

- Bardzo dziękuję naszym 
wolontariuszom, którzy po-
święcili swój czas, by pomagać 
nam przez trzy dni w przygoto-
waniach oraz w nadzorowaniu 
Mistrzostw. Bardzo dziękuje 
także naszym partnerom za 
wsparcie tego wydarzenia. Są 
nimi: Animex, Bar „U Bogusi”, 
Cyberkultura. Mam nadzieję, 
że przedsięwzięcia takie jak 
Halowe Mistrzostwa Młodzi-

ków w łucznictwie spopulary-
zują tę dyscyplinę sportu oraz 
zainteresują młodych ludzi na 
tyle, aby zechcieli spróbować 
swoich sił w łucznictwie. Dzię-
kuje także obsłudze medycznej 
z I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Gen. J. H. Dąbrowskiego w 
Kutnie - mówi Tomasz Wal-
czewski Członek Zarządu Po-
wiatu Kutnowskiego.

– Bardzo się cieszę bo to dość 
duże wydarzenie, ponad 200 
zawodników, 40 trenerów. Wy-
darzenie w Powiecie Kutnow-
skim o randze ogólnopolskiej. 
Bardzo się cieszę, że taka ini-
cjatywa jest i możemy się dzi-
siaj spotkać - mówił Przemy-
sław Błaszczyk Senator RP.

Tomasz Walczewski Członek 
Zarządu Powiatu Kutnowskie-
go oraz Marek Ciąpała Prze-
wodniczący Rady Powiatu 
Kutnowskiego wręczyli kwiaty 
i podziękowania Pani Joannie 
Nowickiej-Kwaśny i Pani Kata-
rzynie Klacie. Są to wielokrotne 
olimpijki, medalistki z Igrzysk 
Olimpijskich w 1996 roku. 

XIII Halowe Mistrzostwa Pol-
ski Młodzików w Łucznictwie 
zostały uroczyście otwarte 
1 kwietnia przez Tadeusza 
Woźniaka Posła na Sejm RP, 
Tomasza Walczewskiego Czło-
nek Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego, Marka Ciąpałę Prze-
wodniczącego Rady Powiatu 
Kutnowskiego,  Tomasza Mar-
ciniaka, Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Kutnowskiego, 
Marka Drabika Radnego Po-
wiatowego, Katarzynę Erd-
man Burmistrz Krośniewic, 
Józefa Ignaczewskiego, Wójta 
Gminy Bedlno, Barbarę Łącką 
Dyrektor MDK Kutno, Ksenię 
Stasiak Dyrektor Muzeum w 
Krośniewicach, Rafała Tom-
czaka Dyrektor GCKSiR w 
Krośniewicach oraz Roberta 
Marcinkiewicza Pełnomocni-
ka Zarządu Polskiego Związku 
Łucznictwa.

Wyniki: 
W kategorii Młodziczki - 
łuki Olimpijskie:
1. Barbara Miska  z klubu WKS 
ORKAN Żoliborz

2. Maja Korczewska LKS MA-
KOVIA Makowisko 
3. Alicja Juszczak KS PŁASZO-
WIANKA Kraków
W kategorii Młodzicy - łuki 
Olimpijskie:
1. Kamil Borek UKS Talent 
Wrocław 
2. Aleksander Kruszyński KS 
Boruta Zgierz
3. Miłosz Jakubowski LKS MA-
KOVIA Makowisko
Zespoły mieszane - łuki 
Olimpijskie:
1. UKS TALENT Wrocław I
2. LKS MAKOVIA Makowisko I
3. LKS MAKOVIA Makowisko II
Młodziczki zespoły - łuki 
Olimpijskie:
1. UKS TALENT Wrocław
2.LKS MAKOVIA Makowisko 
3.ŁKS Łucznik-Żywiec III
Młodzicy zespoły - łuki 
Olimpijskie:
1. LKS MAKOVIA Makowisko
2. UKS GROT Ruda Śląska
3. UKS TALENT Wrocław  •

 Rywalizowali najlepsi łucznicy w kraju 

Powiat Kutnowski areną Mistrzostw Polski!Powiat Kutnowski areną Mistrzostw Polski!

W zawodach udział wzięło 
ponad 270 sportowców 
i trenerów!

Starosta Kutnowski Daniel 
aKowalik i Wicestarosta Mag-
dalena Krupińska-Kotulska 
zawarli z Wojewodą Łódzkim 
Tobiaszem Bocheńskim umo-
wę o udzielnie dofinansowa-
nia ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 
realizację zadania powia-
towego pn.: „Remont drogi 
powiatowej 2165E Głogo-
wiec - Niedrzew na odcinku 
od km 0+000 do km 5+978”.

W ramach realizacji przed-
miotowego zadania zostanie 
przebudowana droga powia-
towa nr 2165E Głogowiec - 
Niedrzew na odcinku od km 
0+000 do km 5+978. Zakres 
robót będzie obejmował mie-

dzy innymi roboty przygoto-
wawcze, prace bitumiczne 
wraz z pracami towarzyszą-
cymi, wykonanie poboczy 
z kruszywa łamanego. Pro-
jekt obejmuje również dofi-
nansowanie na nadzór inwe-
storski oraz wykonanie tablic 
informacyjnych.

Celem realizacji niniejsze-
go projektu jest polepszenie 
bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego, poprawa jakości 
sieci dróg powiatowych oraz 
zwiększenie poziomu bez-
pieczeństwa użytkowników 
dróg powiatu kutnowskiego. 

Kwota przyznanego dofinan-
sowania to aż 1 998 597 zł. •

Będzie kolejny remont
drogi powiatowej

W ramach realizacji zadań pu-
blicznych na podstawie Pro-
gramu współpracy z organiza-
cjami pożytku publicznego na 
2023 rok, Starosta Kutnowski 
Daniel Kowalik , Wicestaro-
sta Magdalena Krupińska-Ko-
tulska oraz Marek Kubasiński 
Członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego  podpisali umowy 
z organizacjami na realizację 
zadań publicznych z zakresu:
Promocji i ochrony zdrowia:
• Stowarzyszenie „Hospicjum 
Kutnowskie”- „Prowadzenie 
opieki hospicyjno-paliatywnej 
dla mieszkańców powiatu kut-
nowskiego” – 42 000 zł.
Wspierania i upowszechnia-
nia kultury fizycznej i sportu:
• Softballowy Klub Sportowy – 
„Mój pierwszy trening softbal-
lu” – 6 000 zł.

• Stowarzyszenie „Stacja 
Autyzm” – „Organizacja 
cyklicznych zajęć sporto-
wych na świeżym powie-
trzu dla osób z niepełno-
sprawnością” – 10 000 zł.
Kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego:
• Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych „Szansa” 
– „Tradycja łączy” – 7 000 zł.
• Stowarzyszenie „Stacja Au-
tyzm” – „Historyczne tropy II” 
– 8 500 zł.
• Stowarzyszenie Grupa Przyja-
ciół „od jutra” – Konkurs recy-
tatorski „Od Kutna do Kutna” 
– 5 500 zł.
Nauki, edukacji, oświaty 
i wychowania:
• Parafia Rzymskokatolicka św. 
Floriana w Bedlnie - „III  Powia-

towy Festiwal Piosenki Religij-
nej” – 5 000 zł.
• Stowarzyszenie „Wesoła Pa-
sieka” – „Organizacja konkur-
sów dla dzieci z Powiatu Kut-
nowskiego” – 4 000 zł.
• Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Kutnowskiej –„Przygotowanie 
i publikacja Kutnowskich Ze-
szytów Regionalnych” tom 27 
– 5 000 zł.
• Stowarzyszenie „Wesoła Pa-
sieka” – „Wspieranie działań 
na rzecz edukacji ekologicznej” 
– 4 600 zł.  •

Wsparcie dla organizacji
pożytku publicznego

MATERIAŁY PROMOCYJNE
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 Ponad 1000 nowych drzewek 

Z inicjatywy Jacka Sikory i Fun-
dacji „Las Na Zawsze” pod Kut-
nem posadzono ponad 1000 
nowych drzewek.

O planach związanych z po-
wstaniem nowego lasu pod 
Kutnem informowaliśmy już 
kilkukrotnie na łamach Pano-
ramy. Zapowiedzi Jacka Sikory 
ziściły się i w okolicach pod-
kutnowskiego Mnicha ruszyło 
sadzenie ponad tysiąc drzew.

– Zaczynamy pewne procesy 
lasotwórcze, które mają spo-
wodować, że tutaj wyrośnie 
las, który będzie jak najbar-

dziej zbliżony do naturalnego. 
Sadzimy różne drzewa, które 
nie tyle mają zająć ten teren, 
tylko wyrosnąć do góry i da-
wać cień, liście i w ten sposób 
tworzyć przestrzeń na kolejne 
drzewa – mówi Paweł Krze-
miński z Fundacji „Las Na 
Zawsze”.

Zadowolenia z rozpoczęcia 
tworzenia nowego lasu nie 
kryje Jacek Sikora, inicjator 
przedsięwzięcia.

– Tworzymy pierwszy taki 
las pod Kutnem, a sądzę że 
i kiedyś w Kutnie uda się zre-

alizować takie przedsięwzię-
cie. Jedni krzyczą i wycinają 
drzewa, drudzy krzyczą, że 
jest za mało drzew, a my po 
prostu wzięliśmy się do pra-
cy i sadzimy drzewa – mówi 
Jacek Sikora.

Jak zapowiada powiato-
wy radny i lokalny działacz, 
nie jest to jednorazowa akcja 
i w przyszłości można spodzie-
wać się kolejnych akcji sadzenia 
drzew. Tym bardziej, że ekolo-
gia staje się coraz ważniejsza 
w naszym codziennym życiu.

– Cały czas szukamy nowych 

działek i rozmawiamy z ich 
właścicielami. To taka pra-
ca od podstaw i chcemy, żeby 
ten las był dla naszych przy-
szłych pokoleń, dla dzieci, dla 
wnuków, aby miały czym od-
dychać. Chcemy dawać dobry 
przykład i zachęcam innych 
do angażowania się w takie 
akcje. Przede wszystkim to 
czyny świadczą o nas, nie roz-
głos, ale czyny – dodaje Jacek 
Sikora.

Pod Kutnem zaobserwować 
będzie można między innymi 
brzozy, dęby, śliwę tarninę, 
klony, graby czy jarzębinę. Te-

ren, gdzie powstaje nowy las, 
ma około pół hektara.

Czym jest „Las 
Na Zawsze”?

To fundacja założona przez 
trzy osoby, które postanowi-
ły działać dla dobra planety. 
Okazało, że mają taki sam po-
mysł – chcą sadzić lasy.

— Naszą misją jest trwałe 
i nieodwracalne przywróce-
nie równowagi biologicznej 
na Ziemi. Aby to osiągnąć sa-
dzimy lasy, które mają rosnąć 
zawsze — mówią osoby zwią-
zane z „Las Na Zawsze”. •

Pod KutnemPod Kutnem  posadzili nowy las!posadzili nowy las!

Jedni krzyczą i wycinają drzewa, drudzy 
krzyczą, że jest za mało drzew, a my po 

prostu wzięliśmy się do pracy i sadzimy 
drzewa – mówi Jacek Sikora.
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Pod byłym gettem przy ul. Mic-
kiewicza w Kutnie odbyły się 
kolejne obchody „Dni Pamięci 
o Kutnowskich Żydach”. Nie 
brakowało przemów przypo-
minających piekło sprzed lat, 
a także złożenia kwiatów pod 
pamiątkową tablicą.

Od 2015 roku, w drugiej poło-
wie kwietnia, TPZK organizuje 
obchody Dnia Pamięci o Kut-
nowskich Żydach. Kutnianie 
spotykają się w miejscu, które 
było przedpieklem zagłady ok. 
8 tysięcy Żydów, w tym ok. 7 
tys. mieszkańców Kutna. Dziś 
jest symbolem Ich gehenny 
i lapidarium pamięci o nich.

Podczas obchodów przy te-
renie byłego getta w Kutnie 

pojawili się między innymi 
Paulina Matysiak – posłan-
ka na Sejm RP, Zbigniew 
Wdowiak – zastępca prezy-
denta Kutna, Mariusz Sikora 
– przewodniczący Rady Mia-
sta Kutno, Michał Adamski – 
naczelnik Wydziału Kultury, 
Promocji i Rozwoju UM, Mag-
dalena Krupińska–Kotulska – 
wicestarosta kutnowski, Jacek 
Saramonowicz – sekretarz 
Gminy Kutno, Jolanta Miko-
łajczyk – kierownik Refera-
tu Organizacyjnego Urzędu 
Gminy, Magdalena Konczarek 
– dyrektor MPiBP w Kutnie, 
uczniowie kutnowskich szkół i 
przedstawiciele Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej, 
Rady Seniorów Miasta Kutno, 

a także instytucji.
Głos zabrały Julianna Bar-

bara Herman, prezes Towa-
rzystwa Przyjaciół Ziemi Kut-
nowskiej, wiceprezes TPZK 
Grażyna Baranowska oraz 
zastępca prezydenta Kutna 
Zbigniew Wdowiak. Następ-
nie zgromadzeni złożyli kwia-
ty pod pamiątkową tablicą.

– Polacy i Żydzi przez po-
nad pięć wieków stanowili 
wspólnotę na terenie Kutna. 
W przypadku naszego miasta 
te wspólne losy przypadają na 
XVIII, XIX i XX wiek. Symbo-
lami tej więzi są choćby Józef 
Handelsman czy Szalom Asz, 
ale też wiele tysięcy Żydów, 
którzy tworzyli i współtwo-
rzyli nasze miasto. Ta egzy-

stencja została przerwana 
przez II Wojnę Światową. 
Pamiętajmy o kutnowskich 
Żydach, bo to kawał naszej 
historii, ale przede wszyst-
kim pamiętajmy o nich jako 
o ludziach – mówił Zbigniew 
Wdowiak.

Tegoroczne obchody Dnia 
Pamięci o Kutnowskich Ży-
dach zbiegają się z okrągłą, 80. 
rocznicą powstania z getcie 
warszawskim, które wybuchło 
19 kwietnia. Datę tę, rozpo-
rządzeniem Ministra Eduka-
cji Narodowej, wprowadzono 
w polskich szkołach od 2005 
roku jako stały termin obcho-
dów Dnia Pamięci o Holokau-
ście i przeciwdziałaniu zbrod-
niom przeciwko ludzkości. •

Dzień Pamięci o Kutnowskich ŻydachDzień Pamięci o Kutnowskich Żydach

Uroczystości odbyły się pod 
dawnym gettem w Kutnie.

Pirat z BMW
pędził 145 km/h
Na celowniku kutnowskiej 
drogówki znalazł się kierowca, 
który zbagatelizował ograni-
czenie prędkości w terenie za-
budowanym. 20-latek jechał 
BMW aż 145 km/h!

22 kwietnia 2023 roku poli-
cjanci kutnowskiej drogówki 
podczas kontroli prędkości 
w miejscowości Pomarzany 
zatrzymali popołudniową 
porą 20–latka, który w tere-
nie zabudowanym jechał oso-
bowym BMW z prędkością 
145 km/h, czyli aż o 95 km/h 
więcej niż wynosi dopusz-
czalna prędkość. Kierowca 
za popełnione wykroczenie 
został ukarany mandatem 
karnym w wysokości 2,5 tys. 
złotych i 15 punktami karny-
mi. Policjanci zatrzymali mu 
prawo jazdy.

– Niestety bezustannie na 
naszych drogach nie braku-
je amatorów szybkiej jazdy, 
którzy zapominają, że nad-
mierna prędkość jest przy-
czyną wielu tragicznych zda-
rzeń drogowych. Apelujemy 
do kierowców o wyobraź-
nię, ostrożność i rozwagę – 
komentuje mł. asp Daria 
Olczyk z Komendy Powiato-
wej Policji w Kutnie. •
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W Łaniętach odbyło się waż-
ne spotkanie dotyczące 
utworzenia spółki Społecz-
nej Inicjatywy Mieszkanio-
wej KZN Ziemi Kutnowskiej, 
dzięki której w powiecie kut-
nowskim może powstać wiele 
nowych mieszkań. – Myślę, że 
ten program odniesie wielki 
sukces w całym kraju – ko-
mentuje Wójt Gminy Łanięta 
Tomasz Szczęsny, który jest 
inicjatorem przedsięwzięcia 
w naszym regionie.

W poniedziałek 17 kwiet-
nia 2023 w samo południe 
w łanięckim „Zameczku”, 
czyli Gminnym Ośrodku Kul-
tury i Sportu w Łaniętach, 
odbyło się uroczyste spo-
tkanie, na którym doszło do 
podpisania aktu erekcyjnego 
potwierdzającego wolę utwo-
rzenia spółki SIM KZN Ziemi 
Kutnowskiej.

W wydarzeniu udział wzięli 
gospodarz, Wójt Gminy Ła-
nięta Tomasz Szczęsny, Pre-
zes Krajowego Zasobu Nie-
ruchomości Arkadiusz Urban, 
Poseł na Sejm RP Tadeusz 

Woźniak, Doradca Krajowego 
Zasobu Nieruchomości ds. 
SIM Tomasz Bartosiak oraz 
samorządowcy z powiatu 
kutnowskiego i łęczyckiego.

Społeczna Inicjatywa Miesz-
kaniowa (SIM) to pilotowany 
przez Krajowy Zasób Nieru-
chomości rządowy program 
mieszkaniowy realizujący bu-
downictwo społeczne, który 
daje szanse na własne miesz-
kanie dla osób, które nie 
posiadają zdolności kredy-
towej, lecz tzw. zdolność 
czynszową.

– Jako Gmina Łanięta 
jesteśmy inicjatorem 
spotkań w naszym re-
gionie, zrzeszamy kil-
kanaście samorządów 
z powiatów kutnow-
skiego i łęczyckiego. 
Problem mieszkalnictwa 
jest znany od dawna. Małe 
samorządy nie mogły sobie 
z tym poradzić, bo nie było 
ich stać, żeby mogły wybu-
dować we własnym zakresie 
mieszkania. Teraz pojawił się 
program rządowy, gdzie gmi-

ny mogą otrzymać 3 miliony 
złotych dofinansowania na 
ten cel i to wielka szansa dla 
nich. Myślę, że ten program 
odniesie wielki sukces w ca-
łym kraju – komentuje To-
masz Szczęsny, Wójt Gminy 
Łanięta.

– Gminy powinny zapobie-
gać migracji mieszkańców, 
a jednym z głównych powo-
dów takiego stanu rzeczy 
na terenie naszej gminy czy 
innych samorządów tego 
pokroju, jest właśnie brak 
mieszkań. Ludzie migrują 
do większych miast, gdzie są 
większe możliwości mieszka-
niowe. Tam chcą się osiedlać 
i żyć. My chcemy temu za-
pobiegać i zatrzymać miesz-
kańców w gminie. Chcemy 
rozwijać nasze gminy właśnie 
poprzez tego typu programy 
rządowe – dodaje Wójt Gminy 
Łanięta Tomasz Szczęsny.

Akt erekcyjny nowego 
SIM-u podpisało 9 samorzą-

dów z powiatu łęczyckiego 
i kutnowskiego. Są to gmina 
Łanięta, gmina Nowe Ostro-
wy, gmina Żychlin, gmina 
Strzelce, gmina Oporów, gmi-
na Bedlno, gmina Krośniewi-
ce, gmina Daszyna oraz gmi-
na Grabów.

– To dla nas bardzo waż-
ny dzień. Szczególnie zależy 
nam na takich właśnie gmi-

nach, z jakimi się dziś spo-
tykamy, czyli średnich 

i mniejszych. To do 
nich jest skierowany 
program stworzony 
przez rząd – pod-
kreśla Arkadiusz 
Urban, prezes Kra-
jowego Zasobu Nie-
ruchomości.
Z a d o w o l e n i a 

z realizacji przedsię-
wzięcia nie kryje tak-

że Tadeusz Woźniak, 
poseł na Sejm RP.

– Jestem z krwi i kości 
samorządowcem. Przez 14 

lat pełniłem funkcję wójta 

w dwóch gminach powiatu 
kutnowskiego. SIM to nie-
zwykle ważny krok i możli-
wości rozpoczęcia działań 
przy współpracy z rządem, 
przy dofinansowaniu 3 mln 
dla każdego samorządu, aby 
tworzyć bazę mieszkanio-
wą dla lokalnej społeczności 
– mówi poseł Woźniak.

Parlamentarzysta mówił tak-
że o zrównoważonym rozwoju 
i polityce poprzedniego rządu.

– Nasi poprzednicy kiedyś 
przyjęli program, aby rozwi-
jały się tylko wielkie aglo-
meracje miejskie, które jak 
czarne dziury miały wchło-
nąć mieszkańców i sąsied-
nie gminy. To one miały być 
źródłem rozwoju. My uwa-
żamy odwrotnie – potrzebny 
jest zrównoważony rozwój 
całego terytorium RP, w tym 
każdej, nawet najmniejszej 
gminy. Chcemy wprowadzać 
takie rozwiązania, żeby nam 
wszystkim żyło się lepiej – 
dodaje T. Woźniak. •

Spotkanie na szczycie Spotkanie na szczycie 
SIM KZN w ŁaniętachSIM KZN w Łaniętach

– Jako Gmina Łanięta jesteśmy inicjatorem spotkań w naszym regionie, 
zrzeszamy kilkanaście samorządów z powiatów kutnowskiego 
i łęczyckiego – mówi Tomasz Szczęsny, Wójt Gminy Łanięta.

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Tomasz Szczęsny, Wójt Gminy Łanięta podpisał 
akt erekcyjny potwierdzający utworzenie spółki 

SIM KZN Ziemi Kutnowskiej.

Akt erekcyjny nowego SIM-u podpisało 
9 samorządów z powiatu łęczyckiego
i kutnowskiego.
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ŻYCZENIA

Wśród trzynastu kandydatek, 
to Julia Zych skradła serca jury 
i została tegoroczną Królową 
Róż! 

Jak informuje Kutnowski Dom 
Kultury, w tym roku zgłosiło 
się 16 kandydatek, z czego 15 
zostało zakwalifikowanych, 
a ostatecznie do castingu przy-
stąpiło 13 kobiet.

– 2 Pauliny, Paula, Sandra, We-
ronika, Zuzanna, Edyta, Anna, 
Julia, Julita, Ewa, Aleksandra, 
Patrycja… Rozpoczęliśmy Grę o 
Tron! – informował KDK w me-
diach społecznościowych.

– Zawsze jest ciężko wybrać, 
bo to wielka odpowiedzialność. 
Mam nadzieję, że się nie po-
mylimy. Musimy zdecydować, 
która z dziewczyn, mimo że 
widzieliśmy je tylko przez parę 
minut, da radę przez rok z tymi 
wszystkimi obowiązkami i przy-
wilejami Królowej Róż – mówi-
ła przed ogłoszeniem wyników 
Weronika Lenarczyk, zastępca 
dyrektora Kutnowskiego Domu 
Kultury, jedna z jurorek.

Ostatecznie serca jury skradła 
Julia Zych. To dwudziestodwu-
latka, pełna chęci do życia spor-

tsmenka, studentka drugiego 
roku kosmetologii w Wyższej 
Szkole Biznesu i Nauk o Zdro-
wiu w Łodzi. Julia aktualnie nie 
mieszka w Kutnie, ale jak pod-
kreśla, planuje powrót do Mia-
sta Róż i wiąże swoją przyszłość 
z naszym miastem.

– Jestem bardzo szczęśliwa. 
Od rana złapałam troszeczkę 
stresu, ale później spędziłam 
miło czas z uczestniczkami ca-
stingu, a teraz będę świętować 
– mówiła Julia po ogłoszeniu 
wyników tegorocznego castin-
gu na Królową Róż. •

Oto nowa Królowa Róż!Oto nowa Królowa Róż!
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Tegoroczna Kutnowska 
Majówka to patriotycz-
ne obchody, będzie 
lunapark, jarmark ma-
jowy czy rynek sma-
ków, a także tradycyj-
na Majówka z Bareją. 
Sprawdź, co będzie 
działo się w naszym 
mieście na przełomie 
kwietnia i maja.

Majówkowe atrakcje 
rozpoczynają się 29 
kwietnia 2023. Wów-
czas wystartuje Jar-
mark Majowy na Placu 
Wolności. Tego samego 
dnia kutnianie będą 
mogli skorzystać z Lu-
naparku na parkingu 
przy „Manhattanie” 
czy Zlotu Foodtrucków 
na Placu Wolności. Do-
datkowo w sercu Kutna 
przez kilka dni będzie 
można posłuchać mu-

zyki klubowej.
Pierwszy maja to tra-

dycyjnie Majówka z Ba-
reją, 2 maja Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej, zaś 
3 maja w Parku Traugut-
ta odbędą się patriotycz-
ne obchody połączone 
z Piknikiem Organizacji 
Pozarządowych.

Pełny program Kut-
nowskiej Majówki 2023:
29.04 – 3.05 godz. 10:00 
– 22:00
Jarmark Majowy/Plac 
Wolności
29.04 – 3.05 godz. 10:00 
– 22:00
Lunapark / Parking 
przy „Manhattanie”
29.04 – 3.05 godz. 10:00 
– 22:00
Rynek Smaków – Zlot 

Foodtrucków / Plac 
Wolności
29.04 – 3.05 godz. 16:00 
– 23:00
Muzyka klubowa/ 
Plac Wolności
1.05 godz. 12:02 – 18:01
12. Majówka z Bareją 
/ Park Traugutta, Kut-
nowski Dom Kultury
2.05 godz. 12:00– 14:00
Dzień Flagi Rzeczy-
pospolitej Polskiej 
/ Plac Piłsudskiego, 
Plac Wolności, Park 
Traugutta
3.05 godz. 10:00– 15:00
Święto Narodowe 
Trzeciego Maja / Ko-
ściół św. Wawrzyńca
Piknik Organizacji 
Pozarządowych / Park 
Traugutta •

Kutnowska majówka bez nudówKutnowska majówka bez nudów

Lunapark, jarmark, wiele wydarzeń 
w Parku Tragutta. Będzie się działo!

Wśród trzynastu 
kandydatek, 
to Julia Zych 
skradła serca 
jury i została 
tegoroczną 
Królową Róż! 
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W gmachu Urzędu Miasta Kut-
no nastąpiło uroczyste podpi-
sanie umowy z wykonawcami 
największej drogowej inwestycji 
w historii naszego miasta. Mowa 
o przebudowie aż 8 ulic za po-
nad 27 milionów złotych.

Na briefingu prasowym 
z dziennikarzami spotkali się 
prezydent Kutna Zbigniew Bu-
rzyński, jego zastępca Jacek 
Boczkaja oraz przedstawiciele 
konsorcjum firm: PW Hydrobud 
Paweł Złotowski, PBP „Trakt” 
Bobrzak, Tecław sp. j., Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych 
sp. z o.o.

– Jest to największa, jak do 
tej pory, inwestycja drogo-
wa w historii naszego miasta. 
Inwestycja będzie realizowa-
na w różnych częściach Kut-
na. Czas wykonania to około 
15 miesięcy, więc można powie-
dzieć, że latem przyszłego roku 
powinno być już wszystko skoń-
czone – mówił prezydent Zbi-
gniew Burzyński, prezydent 
Kutna.

Jak podkreślał włodarz Miasta 
Róż, inwestycja jest bardzo waż-
na z punktu widzenia gospodar-

czego (część przebudowanych 
dróg znajduje się w okolicy strefy 
przemysłowej) i podniesie jakość 
życia mieszkańców.

– Dotychczas mamy dobrą 
współpracę z inwestorem, czyli 
Urzędem Miasta Kutno i posta-
ramy się sprostać temu zadaniu 
i wykonać je w czasie, w jakim 
jesteśmy zobowiązani umową – 
dodawał Paweł Złotowski z PW 
Hydrobud.

Co warte podkreślić, to samo 
konsorcjum firm (PW Hydrobud 
Paweł Złotowski, PBP „Trakt” 
Bobrzak, Tecław sp. j., Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych sp. 
z o.o.) realizuje inną ważną inwe-
stycję w Kutnie, czyli Zieloną Oś.

W ramach największej drogo-
wej inwestycji aż osiem ulic w 
Kutnie zostanie pobudowanych 
lub zmodernizowanych. Prace 
prowadzone będą kompleksowo, 
a większość ulic oprócz nowych 
nawierzchni, zyska również 
oświetlenie, odwodnienie, chod-
niki i zatoki postojowe. W przy-
padku ulicy Ekonomicznej wyko-
nana zostanie sieć wodociągowa 
i kanalizacja sanitarna.

Miasto pozyskało na ten cel 

dofinansowanie w wysoko-
ści 23 512 500 złotych. W po-
zostałym zakresie zadanie 
inwestycyjne będzie sfinansowa-
ne ze środków własnych.

Lista ulic, które zostaną prze-
budowane w ramach inwestycji: 
Zimowa, Sklęczkowska Bis, Od-
lewnicza, Polna, Gliszczyńskie-
go, Kucieńskiego, Kostki Gadom-
skiego oraz Ekonomiczna (wraz 
z przebudową skrzyżowania z 
DK 92). Cztery spośród nich (Po-
lna, Gliszczyńskiego, Kucień-
skiego, Kostki Gadomskiego) pla-
nowane do przebudowy to ulice 
gruntowe w obrębie osiedla Łą-
koszyn. Oprócz nich przebudowy 
doczeka się też ulica Zimowa, o 
której modernizację miasto sta-
rało się już od kilku lat.

Ponadto przebudowane zostaną 
ulice Sklęczkowska Bis, Odlewni-
cza znajdujące się na terenie stre-
fy przemysłowej na Sklęczkach 
oraz ulica Ekonomiczna, która 
będzie umożliwiała dojazd do 
nowo budowanego zakładu pro-
dukcyjnego. Ponadto inwestycja 
obejmuje przebudowę skrzyżo-
wania DK 92 z ul. Poprzeczną 
i połączenie (przez fragment ul. 
Okólnej) z ul. Ekonomiczną. •

To będzie To będzie największa drogowa największa drogowa 
inwestycjainwestycja w historii Kutna w historii Kutna

 Umowa uroczyście podpisana! Władze Kutna mają w 
planach generalny re-
mont basenu w Szkole 
Podstawowej nr 9 w Kut-
nie. Obiekt obecnie jest 
wyłączony z użytku. Przy 
założeniu kompleksowej 
renowacji placówki, inwe-
stycja może wynieść nawet 
8 milionów złotych.

O sprawie związanej 
z basenem w „Dziewiątce” 
mówił podczas wtorko-
wej konferencji prasowej 
Zbigniew Wdowiak, za-
stępca prezydenta Kutna. 
Jak podkreślił, „to temat, 
który pojawia się wśród 
rodziców i społeczności 
szkolnej i budzi dość duże 
zainteresowanie”.

– Stan basenu jest taki, 
że nie może funkcjonować 
i wymaga generalnego 
remontu. Ale przeprowa-
dzenie takiego remontu 
ma sens tylko wtedy, gdy 
połączymy go z moder-
nizacją całego obiektu. 
Może to obejmować wy-
mianę całej apara-
tury, remont niecki 
i całego zaplecza 
sportowego. Chcie-
libyśmy również 
wprowadzić nowo-
cześniejsze sposoby 
zarządzania energię 
czyli fotowoltaikę 
i pompy ciepła – 
wyliczał Zbigniew 
Wdowiak.

Zastępca prezy-

denta Kutna mówił, że to 
„poważna modernizacja, 
która może być sfinan-
sowana ze środków ze-
wnętrznych”.

– Dlatego czekamy na 
KPO lub na środki unijne. 
Przy minimalnym progra-
mie [modernizacji] może 
to być koszt 3 mln zło-
tych, zaś gdyby udało się 
całkowicie zmodernizo-
wać obiekt, to inwestycja 
może być na poziomie na-
wet 8 mln złotych – mówił 
Wdowiak.

Wiceprezydent Miasta 
Róż zaapelował do rodzi-
ców o wyrozumiałość i za-
powiedział, że w tym roku 
gotowy będzie projekt do-
tyczący wielkiej inwestycji 
w „Dziewiątce”.

– W tym roku będzie 
gotowy projekt, a w przy-
szłym roku będziemy 
gotowi, aby wystartować 
o środki zewnętrzne – 
mówił Z. Wdowiak. •

Chcą przebudowaćChcą przebudować
basen w „Dziewiątce”basen w „Dziewiątce”

O planach związanych z 
modernizacją “Dziewiątki” 

przekazano na ostatniej 
konferencji prasowej.

 W grze nawet 8 mln złotych 

Sceny rodem z filmów sen-
sacyjnych rozegrały kilka 
dni temu w Kutnie. Poli-
cjanci prowadzili pościg 
za samochodem, który nie 
zatrzymał się do kontroli. 
W trakcie akcji uszkodzony 
został jeden z radiowozów. 
Zatrzymanemu obcokrajow-
cowi grozi 5 lat więzienia.

Jak informuje mł. asp. Da-
ria Olczyk z Komendy Po-
wiatowej Policji w Kutnie, 

22 kwietnia 2023 roku za-
interesowanie policjantów 
Wydziału Kryminalnego 
z Komendy Powiatowej Po-
licji w Kutnie wzbudził kie-
rujący samochodem marki 
Peugeot. Funkcjonariusze 
podjęli próbę zatrzymania 
pojazdu używając sygnałów 
świetlnych i dźwiękowych.

- Na ich widok kierowca 
gwałtownie przyśpieszył 
i kontynuował dalszą jazdę 
– nie reagując na sygnały 

dawane przez policjantów. 
Zdesperowany 49-latek 
uciekał ulicami Kutna, ła-
miąc przy tym szereg prze-
pisów – stwarzając bez-
pośrednie zagrożenie dla 
innych uczestników ruchu 
drogowego. Po kilkunastu 
minutach policjanci tak po-
kierowali pościg za piratem 
drogowym, że mężczyzna 
wjechał w tzw. ślepą uliczkę. 
Tym sposobem uniemożli-
wili dalszą jazdę kierowcy 

peugeota – mówi D. Olczyk.
Jak się okazało w pojeździe 

funkcjonariusze znaleźli 
niewielką ilość marihuany. 
Mężczyzna został zatrzy-
many. Kierowca usłyszał za-
rzut niezatrzymania się do 
kontroli drogowej, posiada-
nia substancji zabronionej, 
a także odpowie za popeł-
nione wykroczenia. Grozi 
mu kara do 5 lat pozbawie-
nia wolności oraz wysoka 
grzywna. •

Pościg za obcokrajowcami i staranowany radiowóz
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O B W I E S Z C Z E N I E

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz. U. z 2023r., poz. 162) zawiadamia się, że Starosta Kutnowski w dniu 
20.04.2023r. wydał decyzję Nr 152/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 102136E od km. 0+495 do km 
1+785” relacji Cudniki – Głogowa Wieś, gmina Krośniewice. 
  W związku z powyższym informuje się, że w terminie 14 dni od daty podania 
do publicznej wiadomości można zapoznać się z treścią w/w decyzji 
w Starostwie Powiatowym w Kutnie – Wydział Architektury i Budownictwa 
przy ul. Królowej Jadwigi 7 /od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 
15.30/, pok. 38 (tel. 24 355 47 54).
  Zgodnie z art. 49 § 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia, w którym 
nastąpiło publiczne obwieszczenie.

OGŁOSZENIE

Piłkarze KS-u Kutno przegrali 
w Łodzi z tamtejszym AKS SMS 
0-3. Kutnianie zajmują obecnie 
szóstą pozycję w tabeli Betcris 
IV ligi łódzkiej.

Mecz w Łodzi rozpoczął się 
dla podopiecznych Jacka Wal-
czaka fatalnie, bo gospodarze 
po strzale Patryka Pietra-
siaka już w 3. minucie wy-
szli na prowadzenie. Później 
kutnianie przejęli inicjatywę 
i atakowali, jednak nie byli 
w stanie zmienić wyniku do 
przerwy.

Po zmianie stron KS pogor-
szył swoją sytuację, bowiem 
drugą żółtą, a w konsekwen-
cji czerwonę kartkę ujrzał 
Kacper Piotrowski.

– Po tej sytuacji obraz gry 
się nie zmienił, zamknęliśmy 
gospodarzy i próbowaliśmy 
doprowadzić do wyrówna-
nia. Strzeliliśmy nawet gola 
wyrównującego, lecz arbiter 
dopatrzył się bardzo wątpli-
wego spalonego. Atakując 
w niedowadze liczebnej nara-
żaliśmy się na kontrę. I tak się 
też stało – mówi Jacek Wal-
czak, trener KS Kutno.

Gospodarze jeszcze dwu-
krotnie pokonali Michała 
Sokołowicza. W 67. minucie 
dublet ustrzelił Patryk Pietra-
siak, a kropkę nad „i” w doli-
czonym czasie gry postawił 
Emil Rulewicz.

– Wynik 3-0 sugeruje prze-
wagę rywali. Wygrali i należy 
im pogratulować 3 punktów, 
jednak z gry to my mieliśmy 
przewagę, nawet po czerwo-
nej kartce. Piłka nożna 
to nie łyżwiarstwo figu-
rowe, tu za wrażenia ar-
tystyczne nikt punktów 
nie daje. Otrzymuje się 
je za skuteczność, a w 
tym przypadku skutecz-
niejsi byli gospodarze 
– komentuje Jacek Wal-
czak, trener KS Kutno.

Po 26. kolejkach KS ma 
na koncie 49 punktów i 
zajmuje 6. pozycję w ta-
beli. Przewodzi Widzew 
II Łódź z 70 punktami.
AKS SMS Łódź 
3-0 KS Kutno
1-0 3. Patryk Pietrasiak
2-0 67. Patryk Pietrasiak

3-0 90. Emil Rulewicz
KS Kutno: Sokołowicz Mi-

chał, Florczak Wiktor, Padzik 
Eryk (30. Ostrowski Mateusz), 
Głowiński Dominik (88. Ma-
ryniak Mateusz), Dąbrowski 
Tomasz (78. Kozanecki Da-
mian), Kacela Marcin, Tele-
stak Dawid, Piotrowski Kac-
per, Felczak Krzysztof (89.
Tomczak Bartosz), Kralkowski 
Adrian (78. Skawiński Woj-
tek), Kasperkiewicz Piotr. •

Wysoka porażka KS-u w ŁodziWysoka porażka KS-u w Łodzi

Kutnianie przegrali 
z AKS SMS Łódź 0-3.

– Wynik 3-0 sugeruje przewagę 
rywali. Wygrali i należy im 
pogratulować 3 punktów, 
jednak z gry to my mieliśmy 
przewagę – komentuje Jacek 
Walczak, trener KS Kutno.

W Będzinie odbyły się ostatnio 
Mistrzostwa Polski Kadetów 
i Juniorów w Kickboxingu w 
Formule Kick Light i Light Con-
tact. Kutnowscy fighterzy wy-
walczyli tytuły Mistrza Polski!

W turnieju udział wzięli 
zawodnicy Młodzieżowe-
go Domu Kultury w Kutnie 
i Akademii Sportów Walki 
i Rekreacji Alex Kutno. 
W wyniku rywalizacji nasi 
zawodnicy zajęli:

– Julia Kopczyńska kadetka 
młodsza w kat. wagowej + 65 
kg. I miejsce,

– Franciszek Łuczyński ka-
det młodszy w kat. wagowej 
– 63 kg. II miejsce (debiut),

– Natalia Widawska, kade-
tka starsza w kat. wagowej – 
55 kg. III miejsce,

– Antonina Wojtczak, kade-
tka młodsza w kat. wagowej – 
46 kg. III miejsce (debiut),

– Kacper Szatkowski kadet 
starszy w kat. wagowej + 69 
kg. V miejsce,

– Jakub Majtczak kadet 
starszy w kat. wagowej + 69 
kg. VIII miejsce ( debiut),

– Amelia Pawińska kadetka 

starsza w kat. wagowej – 46 
kg. IX miejsce,

– Igor Kamiński kadet 
młodszy w kat. wagowej – 42 
kg. IX miejsce (debiut),

– Marcel Kwiatkowski kadet 
starszy w kat. wagowej – 47 
kg. XIII miejsce,

– Filip Nyśkiewicz junior 
w light contact w kat. wago-
wej – 74 kg XI miejsce.

– Poziom mistrzostw wy-
soki, walki zacięte i bardzo 
wyrównane. Wszyscy nasi re-
prezentanci bez wyjątku dali 
z siebie wszystko walcząc na 
wyżynach swoich umiejęt-
ności i możliwości z czego 
jestem kolejny raz bardzo 
dumny – powiedział trener 
Aleksander Grabowski.

Trener Grabowski podkre-
śla, że bardzo dobrze wypa-
dli debiutanci: Antosia, Igor, 
Franek i Kuba, którzy poka-
zali, że są na dobrej drodze, 
aby w niedalekiej przyszłości 
odnosić kolejne sukcesy.

Jak dodaje trener Mariusz 
Konwerski, w całych mi-
strzostwach udział wzięła 
rekordowa liczba 962 zawod-
ników z 97 klubów.  •

Kolejne medaleKolejne medale
kickboxerów nakickboxerów na
Mistrzostwach Polski!Mistrzostwach Polski!

Kickboxerzy z ASWiR Alex Kutno 
mają dużo powodów do radości!
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